
Protokół nr III/2025

z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2024-2029 w dniu 13 marca 2025 r.

Obrady rozpoczęto 13 marca 2025 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:25 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku w Sali  im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 
otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Bogdan Pobiarżyn witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście. Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki  
nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował Radnego Krzysztofa 
Kosowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Głosowano w sprawie:
Wybór sekretarza obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Damian 
Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech  Przybyłowski,  Urszula 
Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Kosowski

Ad pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.
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Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Ad pkt 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031.

Głos zabrała Pani Bożena Adamczyk – Skarbnik Gminy Pasłęk, która wyjaśniła projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do powyższej uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr III/19/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2025 – 2031 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Panią Bożenę Adamczyk – Skarbnik Gminy Pasłęk, 
która szczegółowo omówiła uchwałę przedstawiając radnym zmiany w budżecie gminy oraz przyczyny z 
których wynikają. 

Głos zabrała radna Elżbieta Hulanicka, która zapytała jak duże jest zainteresowanie brydżem w POK-u i czy 
na następnej sesji planowane jest uwzględnienie wszystkich pozostałych środków z budżetu sołeckiego.

Głos zabrała Pani Skarbnik informując, że nie zna odpowiedzi dotyczącej tematu brydża. W odniesieniu do 
budżetu sołeckiego Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli są to zadania bieżące to musi być rozwiązanie 
rezerwy ogólnej tj. kompetencja Burmistrza Pasłęka.

Głos  zabrał  radny  Wojciech  Przybyłowski,  który  zapytał  dlaczego  w  programie  o  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  nie zostały wykorzystane wszystkie środki na ten cel.

Głos zabrała Pani Joanna Łopacka – Kierownik Referatu Oświaty i Promocji informując, że cały plan nie 
zawsze jest zrealizowany w ciągu roku i dlatego środki uwzględniane są w budżecie do realizacji na przyszły 
rok.
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Głos zabrała Pani Bożena Adamczyk – Skarbnik Gminy Pasłęk, która dopowiedziała, że zdarza się cyklicznie,  
że  jednostki  nie  mają  zapotrzebowania  na  wykorzystanie  wszystkich  środków  na  program  i  te  środki 
pozostają. 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2025 budżetu gminy Pasłęk.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr III/20/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwalonego 
na 2025 rok budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap II" (Droga Robity- Łukszty).

Głos zabrał radny Aleksander Gajczewski, który zapytał czy w realizacji tego zadania nie zajdzie sytuacja 
kolejnego etapu remontu tej drogi i czy nie trzeba będzie przeznaczyć kolejnych środków.

Odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta Wasiuk – Burmistrz Pasłęka, która wyjaśniła, że w budżecie kwota na  
drugi  etap remontu drogi  Robity-Łukszty  była  zabezpieczona,  a  rozmowy z  Powiatem na pewno będą 
jeszcze prowadzone aby uzyskać środki z rządowego programu naprawy dróg.

Głos zabrał  radny Andrzej  Juniewicz,  który podziękował za ten etap realizacji  zadania oraz stwierdził  z  
nadzieją, że w końcu Powiat zakończy tą inwestycję we własnym zakresie albo przynajmniej częściowo 
Gmina dołoży do niej.

Głos zabrał Przewodniczący Bogdan Pobiarżyn, który zwrócił uwagę jak bardzo ważna jest droga Robity-
Łukszty, ponieważ ta droga łączy dwa powiaty po której porusza się duża ilość osób do prac i szkół. 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1154N. Etap II" (Droga Robity- Łukszty).

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
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Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski,  Damian  Olbryś,  Kamil  Oskroba,  Jarosław  Pietrzykowski,  Bogdan  Pobiarżyn,  Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr III/21/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn.  „Remont drogi  powiatowej nr 
1154N. Etap II" stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego  pn.  "Budowa  dróg  powiatowych  nr  2163N  ul.  Chopina  i  nr  2184  ul.  Paderewskiego  w 
Pasłęku". 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. "Budowa dróg powiatowych nr 2163N ul. Chopina i nr 2184 ul. Paderewskiego w Pasłęku". 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr III/22/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Budowa dróg powiatowych nr 
2163N ul. Chopina i nr 2184 ul. Paderewskiego w Pasłęku" stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 9.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  między  Województwem 
Warmińsko-Mazurskim  a  Gminą  Pasłęk  określającego  zasady  finansowania  i  współpracy  dotyczącej 
opracowania dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa DW 527 w zakresie 
budowy drogi dla rowerów na odcinku Pasłęk-Krosno”. 

Głos  zabrał  radny  Wojciech  Przybyłowski,  który  zapytał  jaki  jest  szacunkowy  koszt  opracowania 
dokumentacji  projektowej  i  czy  są  plany  pozyskania  środków  zewnętrznych  na  przykład  z  funduszów 
unijnych lub z programów rządowych na budowę dróg dla rowerów.

Głos zabrał Pan Henryk Żukowski – Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej informując,  
że ta uchwała jest uchwałą intencyjną, która pozwoli na rozpoczęcie procesu projektowego na ten cel.  
Natomiast realizacja i koszty tej inwestycji jest po stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Głos zabrał Przewodniczący Bogdan Pobiarżyn, który wyraził opinię, że budowa drogi dla rowerów poprawi 
bezpieczeństwo  i  na  pewno  ucieszy  wszystkich  mieszkańców  miasta  i  gminy  Pasłęk  oraz  tych  którzy 
odwiedzają nasze miasto.

Radni nie wnieśli uwag do uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  między  Województwem 
Warmińsko-Mazurskim  a  Gminą  Pasłęk  określającego  zasady  finansowania  i  współpracy  dotyczącej 
opracowania dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa DW 527 w zakresie 
budowy drogi dla rowerów na odcinku Pasłęk-Krosno”. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof 
Kosowski, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, Wojciech 
Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, Lidia Zawarczyńska

Uchwała Nr III/23/25 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia między Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą Pasłęk określającego 
zasady finansowania i współpracy dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 
inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa DW 527 w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku Pasłęk-Krosno” 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 29.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2024-2029.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn

Sekretarz obrad:
Krzysztof Kosowski

Protokołował:
Iwona Riopka
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